2 Diário Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco Recife, 07 de outubro de 2020

O Exmo.Sr. Presidente do TCE/PE, no uso de suas atribuições proferiu os seguintes despachos:
Petce 26285- Gilmar Severino de Lima, autorizo. Recife, 06 de outubro de 2020.

A Sr. Diretor Geral do TCE/PE, no uso das atribuições conferidas pela Portaria 017/20, proferiu
os seguintes despachos: Petce 614- Joana D’Arc de Oliveira Fernandes, autorizo. Recife, 06 de
outubro de 2020.

O Sr. Diretor de Gestão de Pessoas do TCE/PE, no uso das atribuições conferidas pela Portaria
018/20, proferiu os seguintes despachos: Petce 26537- Selma Maria Tenório de Brito, autorizo;
Petce 26000- Marlúcia Pedro de Melo, autorizo; Petce 26504- Conrado Lobo Montenegro Neto,
autorizo; Petce 26607- Carlos Marcel Rodrigues Araújo, autorizo; Petce 26350- Hugo Leite Ribeiro,
autorizo; Petce 26376- Roberta Lima Rodrigues Branco, autorizo; Petce 26510- Conrado Lobo
Montenegro Neto, autorizo; Petce 26359- Eduardo Pereira dos Santos, autorizo; Petce 26354-
Eduardo Pereira dos Santos, autorizo; Petce 26167- Ivo Gomes de Lima, autorizo; Petce 25901-
Lidyanne Costa de Araújo, autorizo; Petce 26431- Luciana Coutinho Araújo, autorizo; Petce 26681-
Pedro Henrique da Silva Benigno, autorizo; Petce 26629- Ricardo Palmeira Tenório, autorizo; Petce
26628- Ricardo Palmeira Tenório, autorizo; Petce 26627- Ricardo Palmeira Tenório, autorizo; Petce
26448- Maria Helena de Vasconcelos Limongi, autorizo; Petce 26722- Maria de Lourdes Bezerra A.
Lima, autorizo; Petce 26445- Maria Helena de Vasconcelos Limongi; Petce 26446- Maria Helena de
Vasconcelos Limongi, autorizo; Petce 26598- Bruno DIniz da Silva, autorizo; Petce 26708- Kátya
Rossana Souto Maior Mafra, autorizo; Petce 26599- Marcella B. de O. L. Albuquerque, autorizo; Petce
26736- Eric Ferrer Belhot, autorizo; Petce 26734- Eric Ferrer Belhot, autorizo. Recife, 06 de outubro de
2020.

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 19100338-4 (Prestação de Contas
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, exercício de 2018 - Conselheiro(a) Relator(a) MARCOS
LORETO):
Geovane Martins(***.739.344-**) EMERSON DARIO CORREIA LIMA (OAB PB-9434), sobre o
deferimento por mais 15 dia(s)

6 de Outubro de 2020

MARCOS LORETO
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 20100592-0 (Gestão Fiscal Prefeitura
Municipal de Limoeiro, exercício de - Conselheiro(a) Relator(a) TERESA DUERE):
João Luís Ferreira Filho(***.048.544-**) , sobre o deferimento por mais 3 dia(s)

5 de Outubro de 2020

TERESA DUERE
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 20100021-0 (Auditoria Especial Secretaria
da Fazenda de Pernambuco, exercício de - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS NEVES):
ANTÔNIO BARBALHO TAVARES(***.695.314-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

5 de Outubro de 2020

CARLOS NEVES
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 20100021-0 (Auditoria Especial Secretaria
da Fazenda de Pernambuco, exercício de - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS NEVES):
Cristina Siqueira Lemos de Lima(***.511.814-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

5 de Outubro de 2020

CARLOS NEVES
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 20100669-8 (Gestão Fiscal Prefeitura
Municipal de Belém de São Francisco, exercício de - Conselheiro(a) Relator(a) VALDECIR
PASCOAL):
Licínio Antônio Lustosa Roriz(***.440.414-**) , sobre o deferimento por mais 3 dia(s)

6 de Outubro de 2020

VALDECIR PASCOAL
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 20100021-0 (Auditoria Especial Secretaria
da Fazenda de Pernambuco, exercício de - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS NEVES):
Carlos Alexandre Rocha de Souza(***.728.904-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

5 de Outubro de 2020

CARLOS NEVES
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 20100021-0 (Auditoria Especial Secretaria
da Fazenda de Pernambuco, exercício de - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS NEVES):
RONALDO ACIOLY DE MELO FILHO(***.737.934-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

5 de Outubro de 2020

CARLOS NEVES
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 20100629-7 (Gestão Fiscal Prefeitura
Municipal de Caetés, exercício de - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS NEVES):
Armando Duarte de Almeida(***.066.204-**) , sobre o deferimento por mais 3 dia(s)

6 de Outubro de 2020

CARLOS NEVES
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 19100130-2 (Prestação de Contas Prefeitura
Municipal de Lagoa de Itaenga, exercício de 2018 - Conselheiro(a) Relator(a) MARCOS LORETO):
Maria das Graças Arruda Silva(***.927.504-**) LUIZ CAVALCANTI DE PETRIBU NETO (OAB PE-
22943), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

6 de Outubro de 2020

MARCOS LORETO
Conselheiro(a) Relator(a)

Notificações

Despachos

TRIBUNAL DE CONTAS

Presidente: Dirceu Rodolfo de Melo Júnior; Vice-Presidente: Ranilson Brandão

Ramos; Corregedora: Maria Teresa Caminha Duere; Ouvidor: Carlos Porto de

Barros; Diretor da Escola de Contas: Valdecir Fernandes Pascoal; Presidente da

Primeira Câmara: Carlos da Costa Pinto Neves Filho; Presidente da Segunda

Câmara: Marcos Coelho Loreto; Conselheiros: Carlos Porto de Barros, Carlos da

Costa Pinto Neves Filho, Dirceu Rodolfo de Melo Júnior, Marcos Coelho Loreto,

Maria Teresa Caminha Duere, Ranilson Brandão Ramos e Valdecir Fernandes

Pascoal; Procuradora Geral: Germana Galvão Cavalcanti Laureano; Auditor

Geral: Adriano Cisneiros da Silva; Diretor Geral: Ulysses José Beltrão Magalhães; Diretor Geral

Adjunto: Antonio Cabral de Carvalho Junior; Diretora de Comunicação: Karla Almeida; Gerente de

Jornalismo: Lídia Lopes; Gerência de Criação e Marketing: João Marcelo Sombra Lopes; Jornalistas:

David Santana DRT-PE 5378, Maria Regina Jardim; Fotografia: Marília Auto e Vicente Luiz; Estagiária:

Camila Dias Emerenciano; Diagramação e Editoração Eletrônica: Anderson Galvão. Endereço: Rua da

Aurora, 885, Boa Vista - Recife-PE, CEP 50050-910 - Fone PABX: 3181-7600. Imprensa: 3181-7671 -

e-mail: imprensa@tce.pe.gov.br. Ouvidoria: 0800.081.1027.

Nosso endereço na Internet http://www.tce.pe.gov.br

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
D

E
R

SO
N

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
I G

A
L

V
A

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: cfc0e805-241d-4606-97cc-34c6db62b1ec